

**MHKP Holding ApS**  
Jagtvej 6, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 21 22 21 86

**Årsrapport**  
**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024

---

Martin Krogh Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MHKP Holding ApS Jagtvej 6 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 21 22 21 86 Stiftet: 2. juli 1998 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Martin Krogh Pedersen, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A 6950 Ringkøbing
<b>Dattervirksomheder</b>	MHKPS ApS, Ringkøbing-Skjern MHKPO ApS, Ringkøbing-Skjern Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing-Skjern

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 21.680 t.kr. mod -16.090 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
<b>Bruttotab</b>	<b>-77.653</b>	<b>-229.573</b>
1 Personaleomkostninger	-790.239	-789.864
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.681	-57.100
Andre driftsomkostninger	-23.549	-15.481
<b>Driftsresultat</b>	<b>-925.122</b>	<b>-1.092.018</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.088	12.712
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	2.042.720
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	111.772	115.209
Andre finansielle indtægter	27.413.070	13.633.392
Nedskrivning af finansielle aktiver	-23.623	-28.587
2 Øvrige finansielle omkostninger	-733.555	-30.575.685
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.855.630</b>	<b>-15.892.257</b>
3 Skat af årets resultat	-4.175.169	-197.343
<b>Årets resultat</b>	<b>21.680.461</b>	<b>-16.089.600</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	10.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-2.319.539	-16.089.600
<b>Disponeret i alt</b>	<b>21.680.461</b>	<b>-16.089.600</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	10.000.000

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	0	3.416.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>3.416.000</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	78.294	101.917
7 Tilgodehavender hos kapitalinteressere	0	0
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
9 Andre tilgodehavender	4.257.607	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.335.901</u>	<u>101.917</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.335.901</u></b>	<b><u>3.517.917</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.380.693	7.575.921
Tilgodehavende selskabsskat	0	856.967
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.029.946	0
Andre tilgodehavender	3.096.574	2.983.921
Tilgodehavender i alt	<u>11.507.213</u>	<u>11.416.809</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>270.980.916</u>	<u>271.290.339</u>
Værdipapirer i alt	<u>270.980.916</u>	<u>271.290.339</u>
Likvide beholdninger	<u>390.945</u>	<u>145.175</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>282.879.074</u></b>	<b><u>282.852.323</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>287.214.975</u></b>	<b><u>286.370.240</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	259.924.217	262.243.756
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>274.424.217</u></b>	<b><u>262.743.756</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	8.812.445	22.139.472
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.588.553	1.127.857
Selskabsskat	2.228.822	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	71.301	296.724
Anden gæld	89.637	62.431
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.790.758</u>	<u>23.626.484</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.790.758</u></b>	<b><u>23.626.484</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>287.214.975</u></b>	<b><u>286.370.240</u></b>

- 10 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	278.333.356	10.000.000	288.833.356
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-16.089.600	0	-16.089.600
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	262.243.756	0	262.743.756
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.319.539	14.000.000	11.680.461
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	10.000.000	0	10.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-10.000.000	0	-10.000.000
	<b>500.000</b>	<b>259.924.217</b>	<b>14.000.000</b>	<b>274.424.217</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	598.864	598.864
Pensioner	180.000	180.000
Andre omkostninger til social sikring	11.375	11.000
	<b>790.239</b>	<b>789.864</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	733.555	30.575.685
	<b>733.555</b>	<b>30.575.685</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	3.781.939	184.924
Regulering af tidligere års skat	362.246	7
Andre skatter	30.984	12.412
	<b>4.175.169</b>	<b>197.343</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	3.500.000	3.500.000
Afgang i årets løb	-3.500.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>3.500.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-84.000	-56.000
Årets af-/nedskrivninger	-23.333	-28.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	107.333	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-84.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>3.416.000</b>

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	17.548	17.548
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>17.548</b>	<b>17.548</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-17.548	-15.443
Årets af-/nedskrivninger	0	-2.105
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-17.548</b>	<b>-17.548</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.106.200	1.106.200
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.106.200</b>	<b>1.106.200</b>
Nedskrivninger 1. januar	-1.004.283	-1.008.348
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	4.065
Årets nedskrivning	-23.623	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-1.027.906</b>	<b>-1.004.283</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>78.294</b>	<b>101.917</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos MHKP Holding ApS
MHKPS ApS, Ringkøbing-Skjern	10 %	50.003.736	3.359.488	13.100
MHKPO ApS, Ringkøbing-Skjern	10 %	50.003.830	3.361.206	13.100
Ejendomsselskabet Ringkøbing ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	52.094	-23.623	52.094
		<b>100.059.660</b>	<b>6.697.071</b>	<b>78.294</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	0	550.000
Afgang i årets løb	0	-550.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 1. januar	0	-310.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	310.000
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	0	1.000.008
Afgang i årets løb	0	-1.000.008
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>9. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	4.257.607	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.257.607</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.257.607</b>	<b>0</b>

Tilgodehavendet forfalder til betaling i juli 2025.

## Noter

---

### 10. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	64.322.082	171.979.259	34.679.576
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	5.637.405	6.355.133	-1.793.680

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Ringkøbing Landbobank er der givet pant i sikkerhedsdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 27.647 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et muligt udskudt skatteaktiv vedrørende tab ved salg af ejendomme, værdien af eventualaktivet udgør 75 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Martin Krogh Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Krogh Pedersen

Direktør

ID: 7db08835-1fb8-4a03-b3d6-fd7f059ad077

Tidspunkt for underskrift: 16-04-2024 kl.: 18:28:20

Underskrevet med MitID



## Søren H. Andersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 13:08:10

Underskrevet med MitID



## Martin Krogh Pedersen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Martin Krogh Pedersen

Dirigent

ID: 7db08835-1fb8-4a03-b3d6-fd7f059ad077

Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 13:10:37

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 1a3d35pTKnN251712435

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).